

Số: 80/KH-MTTQ-BTT

Quận 5, ngày 01 tháng 10 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức tập huấn chuyên đề

### “Hướng dẫn thực hiện công tác tuyên truyền trên trang mạng xã hội” Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận – Phường năm 2020

Thực hiện chương trình thống nhất hành động năm 2020 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5.

Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5 xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị chuyên đề “Hướng dẫn thực hiện công tác tuyên truyền trên trang mạng xã hội” năm 2020 trong hệ thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận – Phường, với các nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm trao đổi, chia sẻ những kinh nghiệm trong quá trình thực hiện công tác tuyên truyền tại đơn vị, tạo không khí phấn khởi và sự đồng thuận trong xã hội, các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia các Cuộc vận động, các Phong trào thi đua yêu nước, chung sức, chung lòng thực hiện các giải pháp góp phần duy trì tăng trưởng kinh tế, bảo đảm an sinh xã hội; thực hiện hiệu quả chương trình hành động của Nghị quyết Đại hội MTTQ Việt Nam quận, phường lần thứ XII, nhiệm kỳ 2019 – 2024.

- Tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền trong tình hình mới gắn với thực hiện Đề án số 01/ĐA-MTTQ-BTT ngày 22/02/2016 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố về “Đổi mới công tác thông tin, tuyên truyền; đổi mới các loại hình tuyên truyền; ứng dụng công nghệ thông tin, tạo ấn tượng sâu sắc có sức thuyết phục, lan tỏa rộng trong các tầng lớp nhân dân”.

- Công tác tổ chức phải chuẩn bị chu đáo, đảm bảo chất lượng về nội dung và hình thức.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian: 09 giờ 00, ngày 07 tháng 10 năm 2020 (Thứ tư)

2. Địa điểm: Hội trường 118 Ngô Quyền, Phường 8 Quận 5

3. Thành phần tham dự: Dự kiến 60 đại biểu.

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo – Đối ngoại Ủy ban MTTQ thành phố;

- Đại diện Lãnh đạo Ban Dân vận Quận ủy;

- Đại diện Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Quận ủy;
- Đại diện lãnh đạo các tổ chức thành viên;
- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ quận; 15 phường;
- Trưởng hoặc Phó ban công tác Mặt trận các Khu phố.

### **III. NỘI DUNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN**

- Chuyên đề “Hướng dẫn thực hiện công tác tuyên truyền của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức thành viên” trên trang mạng xã hội, cách viết tin - bài.

- Báo cáo viên: Bà Cao Thị Thu Duyên – Phó ban Tuyên giáo – Đối ngoại Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **A. Thành lập Ban Tổ chức:**

- Ông Trần Nam Đức : Trưởng ban  
Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Quận 5
- Bà Nguyễn Nhật Hà : Phó ban  
UVTT Ủy ban MTTQ Quận 5
- Bà Nguyễn Thị Quỳnh Trang : Thành viên  
Cán bộ Ủy ban MTTQ Quận 5
- Bà Hồ Lâm Bích Trâm : Thành viên  
Cán bộ Ủy ban MTTQ Quận 5

#### **B. Phối hợp thực hiện:**

##### **1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc quận 5:**

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch tập huấn
- Liên hệ và phụ trách kinh phí hội trường, phong sân khấu, máy chiếu phục vụ hội nghị và mời đại biểu tham dự hội nghị.
- Chịu trách nhiệm liên hệ báo cáo viên cho Hội nghị
- Xây dựng chương trình chi tiết, phân công cán bộ dẫn chương trình Hội nghị
- Chụp hình và đưa tin nội dung Hội nghị trên bản tin Mặt trận Thành phố Tuần tin Quận 5, trang fanpage Bến Hàm Tử

##### **2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 15 Phường:**

- Đảm bảo đúng thành phần tham dự Hội nghị chuyên đề.
- Chuẩn bị các ý kiến phát biểu tại Hội nghị

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị chuyên đề về “Hướng dẫn thực hiện công tác tuyên truyền trên trang mạng xã hội” năm 2020 trong hệ thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận – Phường; đề nghị các bộ phận chuyên môn Ủy ban MTTQ Quận 5 và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ 15 phường thực hiện đúng nội dung, tiến độ đã đề ra.

**Nơi nhận:**

- BTT. UBMTTQTP;
- Ông Nguyễn Thành Trung - PCTTT. UBMTTQTP;
- Ông Vũ Mạnh Hải - UVTT, TB.DT-TG UBMTTQTP;
- Ông Lê Văn Thu - UVTT, TB. TG-ĐN UBMTTQTP;
- Bà Hoàng Mai Quỳnh Hoa - UVTT, CVP UBMTTQTP;
- VP, Ban TG-ĐN UBMTTQTP;
- Bà Nhâm Thùy Dung - CV Ban DT-TG UBMTTQTP, phụ trách Quận 5;
- VP, Ban: Dân vận, Tuyên giáo Quận ủy;
- BTT. UBMTTQ quận;
- Lưu.



TM. BAN THƯỜNG TRỰC  
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Nam Đức